
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

Balvos  
 

LĒMUMS 
2022.gada 6.maijā                                                                          Nr.12., 35.§ 

 

Par saistošo noteikumu Nr.5/2022 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Balvu 

novadā” precizēšanu 
 

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, kurā ir 

noteikts, ka pašvaldība izdod saistošos noteikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā 

administratīvajā teritorijā, nosakot šīs teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

zonās, prasības atkritumu savākšanai, arī minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, 

pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai, prasības liela izmēra atkritumu, sadzīvē 

radušos bīstamo atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanai, 

un kārtību, kādā veicami maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu un 15.panta trešo daļu, kurš 

paredz, ka pašvaldība saistošajos noteikumos var noteikt citus atkritumu savākšanas paņēmienus, 

ja zemes īpašnieks, kura īpašumā tiek radīti sadzīves atkritumi, objektīvu iemeslu dēļ nevar 

ievērot noteikumu, ka īpašniekam vai nomniekam jānodrošina vieta atkritumu konteineram un 

atkritumu apsaimniekotāja transportlīdzekļa piekļuve, un ņemot vērā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 2022.gada 12.aprīļa vēstuli “Par Balvu novada pašvaldības 

2022.gada 24.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.5/2022 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Balvu novadā”" (Nr. 1-18/2752), 2022.gada 20.aprīļa Tautsaimniecības un 

vides komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt Balvu novada Domes 2022.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr. 5/2022 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Balvu novadā” projektā šādus precizējumus: 

1.1. izteikt 32.19. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“32.19. veidot un uzturēt datu bāzi par Balvu novada nekustamajiem īpašumiem, kuros ir 

vai nav noslēgts līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu;”; 

1.2. izteikt 36.punktu šādā redakcijā: 

“36. Atkritumu apsaimniekotājs izstrādā atkritumu dalītās savākšanas sistēmas 

piemērošanas noteikumus.”; 

1.3. izteikt 39.punktu šādā redakcijā: 

“39. Atkritumu dalīta savākšana tiek nodrošināta normatīvajos aktos par atkritumu dalītu 

savākšanu, sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, pārstrādi un materiālu reģenerāciju 

noteiktajos termiņos.”; 

1.4. aizstāt 41.punktā vārdus “normatīvajos aktos par bioloģiski noārdāmo atkritumu dalītu 

savākšanu” ar vārdiem un skaitļiem ”Ministru kabineta 2021. gada 26. oktobra 

noteikumos Nr. 712 "Atkritumu dalītas savākšanas, sagatavošanas atkārtotai 

izmantošanai, pārstrādes un materiālu reģenerācijas noteikumi.". 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Pieņemt Balvu novada domes 2022.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr. 5/2022 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Balvu novadā”  projektu jaunā redakcijā (1.pielikumā). 

3. Precizētos saistošos noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un mājas 

lapā www.balvi.lv. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: 1. Balvu novada domes 2022.gada 24.februāra saistošie noteikumi Nr. 5/2022 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Balvu novadā”uz 10 lapām. 

 2. Balvu novada domes 2022.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr. 5/2022 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Balvu novadā” paskaidrojuma raksts uz 

3 lapām. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 

 

http://www.balvi.lv/

